
UCHWAŁA NR XVIII.91.2025 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Półwiesku Małym, 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnień od ponoszenia  tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi  wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 798) oraz art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic” (Dz. U. 2024 poz. 858), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Półwiesku Małym utworzonym przez 
Gminę Wąpielsk. 

§ 2. Rodzice dziecka przebywającego w Klubie Dziecięcym w Półwiesku Małym, wnoszą następujące 
opłaty: 

a) opłatę za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Półwiesku Małym, 

b) opłaty za wyżywienie w Klubie Dziecięcym w Półwiesku Małym, 

c) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin dziennego pobytu dziecka w Klubie 
Dziecięcym w Półwiesku Małym, 

§ 3. Ustala się miesięczną opłatę wnoszoną przez rodziców za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym 
w Półwiesku Małym w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 800,00 zł. 

§ 4. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym w Półwiesku Małym, 
w wysokości 27,00 zł dziennie. 

§ 5. Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym 
w Półwiesku Małym powyżej 10 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę, w wysokości 30,00 zł. 

§ 6. Opłatę, o której mowa w §3  niniejszej uchwały, obniża się o 100 % dla rodziców (opiekunów 
prawnych) dzieci, jeżeli nie są uprawnieni do otrzymywania świadczenia w ramach programu "Aktywnie 
w żłobku" na podstawie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. 2024 r. poz. 858). 

§ 7. Traci moc uchwała nr IX.48.2024 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 26 listopada 2024r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Półwiesku Małym, maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnień od ponoszenia tych opłat (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom 
z 2024 poz. 6757). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51836545-A189-4689-9310-C5DF4D19EB77. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Wojciech Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51836545-A189-4689-9310-C5DF4D19EB77. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki 

samorządu terytorialnego, jak również maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka, ustala 

- w drodze uchwały - rada gminy. Ponadto, na podstawie art. 59 ust. 2 ww. ustawy, możliwe jest 

określenie warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

Zasadnicze znaczenie ma również wejście w życie ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - „Aktywny rodzic”, która 

wprowadziła świadczenie „aktywnie w żłobku”. Przysługuje ono rodzicom dzieci uczęszczających 

do żłobków, klubów dziecięcych lub objętych opieką dziennego opiekuna, w wysokości 1500 zł 

miesięcznie (lub 1900 zł w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami spełniającymi określone 

kryteria). Świadczenie to nie może jednak przekraczać wysokości opłaty za pobyt dziecka.  

Gmina Wąpielsk uzyskała dofinansowanie ze środków programu „Aktywny Maluch” 2022-2029 w 

ramach Krajowego Planu Odbudowy (KPO) - na utworzenie oraz utrzymanie miejsc w klubie 

dziecięcym. Przez okres 36 miesięcy gmina otrzymuje dofinansowanie w wysokości 836 zł 

miesięcznie na każde dziecko. Tym samym znaczna część kosztów opieki pokrywana jest ze 

środków zewnętrznych.  

W odniesieniu do maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w klubie, przyjęto dzienną stawkę w 

wysokości 27 zł.  

Mając na względzie powyższe, uchwała znajduje pełne uzasadnienie zarówno w obowiązujących 

przepisach prawa, jak i w realiach organizacyjnych oraz finansowych Gminy Wąpielsk. Jej 

podjęcie pozwoli na prowadzenie działalności Klubu Dziecięcego w Półwiesku Małym w sposób 

zgodny z przepisami prawa oraz z zapewnieniem możliwie największego wsparcia dla rodziców 

dzieci w wieku do lat 3. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51836545-A189-4689-9310-C5DF4D19EB77. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



